Nama Raja Syaddad tidak diekspos dalam al-Qur'an tetapi istana kotanya disebut di dalam QS. Al-Fajr ayat 7-8: “(yaitu) Penduduk Iram yang memiliki bangunan-bangunan mencakar langit yang belum pernah dibangun seperti itu di negeri-negeri lain”.

Iram yang disebut dalam salah satu ayat Alquran itu menurut al-Hamdani (w. 334 H./946 M.) dan Yaqut al-Hamawi (w. 627 H./1229 M) merupakan kota yang berisi bangunan mencakar langit hasil bangunan Raja Syaddad b. 'Aad namun hilang musnah tertimbun pasir. Letak kota Iram ada yang menyebut di salah satu bagian dari wilayah ar-Rub'u al-Khali di antara Hadramaut di sebelah selatannya dan Oman di sebelah Timurnya: Satu daerah yang 80 persen daratannya merupakan gurun pasir.